Britannique, le projet d’expansion de la centrale hydroélectrique de Taltson) et des projets 
visant à soutenir des mines particulières43. 

Encadré 4. Les investissements fédéraux en action - comment le Programme des ÉRITE 
contribue à construire le réseau du futur 

Cent quarante-sept (147) projets dans le cadre du Programme des ÉRITE ont été approuvés dans tout le pays, utilisant des 
technologies commercialisables pour réduire les émissions au Canada et ajoutant environ 2 700 mégawatts de capacité 
d’électricité propre - assez d’énergie pour des centaines de milliers de foyers canadiens44.